Об отчете начальника Отдела МВД России по городу Анапе А.А. Терёхина о деятельности Отдела МВД России по городу Анапе за 2017 год

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 7 июня  2018 года № 317

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, заслушав и обсудив отчет начальника Отдела МВД России по городу Анапе А.А. Терёхина, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Отчет начальника Отдела МВД России по городу Анапе А.А. Терёхина о деятельности Отдела МВД России по городу Анапа за 2017 год принять к сведению (прилагается к настоящему решению).

2. Признать работу Отдела МВД России по городу Анапе в 2017 году удовлетворительной.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе:
1). В рамках проведения профилактических мероприятий «Курорт-2018», организовать комплекс мер по обеспечению общественного порядка, в том числе в местах массового скопления отдыхающих, особое внимание уделить организации детского отдыха и детских перевозок, совместно с органами местного самоуправления, принять меры к своевременному пресечению фактов незаконной реализации алкогольной продукции;
2). В период проведения Чемпионата мира по футболу 2018 года обеспечить правопорядок в местах проживания и тренировки сборной Дании по футболу, а также на маршрутах следования команды-участника.

3). Провести комплекс мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в быту. В целях повышения уровня доверия граждан, продолжить проведение отчетов о работе участковых уполномоченных полиции перед населением на обслуживаемых ими административных участках, освещать в городских средствах массовой информации.
4). Обеспечить проведение комплекса мер, направленных на уменьшение заторовых ситуаций, повышению качества работы нарядов ДПС ГИБДД по профилактике аварийности.
4. Администрации  муниципального образования город-курорт Анапа во взаимодействии с Отделом МВД России по городу Анапе (Терёхин А.А.) рассмотреть вопрос о выделении помещений под участковые пункты полиции в районах: ул. Кирова и ул. Черноморская г. Анапа; микрорайон Алексеевский            г. Анапа; с. Юровка; с. Витязево.
5. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа

           Ю.Ф. Поляков
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

  Л.И.Кочетов